[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 955

2

О поддержке инициативных
проектов в городе Красноярске
на 2025 год

В соответствии с решением Красноярского городского Совета депутатов от 16.06.2021 № 12-166 «Об инициативных проектах в городе Красноярске», распоряжением администрации города от 06.08.2021                 № 218-р «Об утверждении Порядка взаимодействия органов администрации города Красноярска при рассмотрении инициативных проектов, а также при организации конкурсного отбора инициативных проектов», протоколом заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсного отбора инициативных проектов в городе Красноярске                  на 2025 год от 10.09.2024, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поддержать следующие инициативные проекты:
1) сквер «Лес’ОК» (Советский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 13 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 500 000,00 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – трудовое участие;
2) благоустройство территории между жилыми многоквартирными домами № 9, 9а, 7, 11 по ул. Тотмина – сквер «Сосновый островок            на Тотмина» (Октябрьский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 5 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 50 000,00 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – посадка саженцев, устройство декоративного оформления приствольных кругов сосен, рябин и можжевельника казацкого, уборка территории и проведение субботников, демонтаж старых малых архитектурных форм в границах проекта                     и в непосредственной близости к границам проекта, выполнение работ, необходимых к реализации в границах многоквартирных домов                              по ул. Тотмина, 9, 11, одновременно с благоустройством в границах проекта, в целях обеспечения полноценного доступа для всех групп населения на территорию сквера и комплексности благоустройства;
3) «Детская спортивная площадка мкрн. Славянский» (2-й этап                        на 2025 год) (Октябрьский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 8 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – не предусмотрен.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – трудовое участие на период благоустройства в виде уборки и вывоза мусора, озеленение и посадка саженцев и газона, обслуживание территории: полив молодых саженцев в жаркий период, выкашивание газона из клевера до трех раз за сезон, кронирование и санитарная обрезка деревьев и кустарников до двух                 раз за сезон, обработка растений от болезней, прополка цветников;
4) «СЕРЕБРЯНЫЙ ДВОРИК» (Свердловский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 8 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 366 499,29 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – не предусмотрено;
5) «Детско-юношеская спортивная площадка по типу «Мама, папа, я – спортивная семья» (Железнодорожный район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 3 650 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 37 928,36 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – участие в субботниках, дополнительное озеленение территории;
6) «Благоустройство территории между жилыми домами № 34           по ул. Робеспьера и № 149 по ул. Ады Лебедевой» (Железнодорожный район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 1 850 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 19 825,30 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – участие в субботниках, дополнительное озеленение территории;
7) «Цветущий Лог» (Свердловский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 3 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 195 000,00 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – благоустройство прилегающей территории, оборудование автомобильной парковки для гостей                     и жителей микрорайона рядом с площадкой, водоотведение дождевых                и талых вод;
8) инициативный проект благоустройства общественного пространства – зоны отдыха «ЭКОДВОР» (Кировский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 10 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 431 816,13 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – не предусмотрено;
9) благоустройство общественной территории – сквер «Овинный» (Октябрьский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 11 500 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – не предусмотрен.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – не предусмотрено;
10) спортивная аллея «Семья» (Советский район).
Стоимость реализации инициативного проекта за счет средств бюджета города – 11 000 000,00 рубля.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициаторами проекта, – 490 257,04 рубля.
Имущественное и (или) трудовое участие в реализации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, – не предусмотрено.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif